
Wilhelmshaven
5 478

Emden
18 270

Oldenburg
10 473

Leer-Papenburg
8 971

Lübeck-Wismar
7 982

Schwerin
3 242

Rostock
4 985

Stralsund-
Neubrandenburg
4 394

Region Hamburg
47 209

Unterelbe
3 913Weser-Elbe

4 588

Wesermarsch
7 095

Bremen
30 476

Flensburg
3 923

Rendsburg
5 179 Kiel-Neumünster

11 302

16
STARKE
REGIONEN 
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124 801 (+0,9%)

Berufstätige | fast 1150 mehr als Ende 2023 

27 162 (+0,1%)

Frauen

32 607 (+7,6%)

Angestellte | über 2300 mehr als Ende 2023 

5 931 (+5,2%)
Auszubildende | fast 300 mehr als Ende 2023 

7 904 (+4,1%)
ohne deutschen Pass

MEHR
MITGLIEDER 
BEI BESCHÄFTIGTEN
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Küste

MITGLIEDER NACH GRUPPEN | STAND 12/2024



177 480
2024

2023

2022

2021

2020

2019

2018

2017

2016
2015

2014

178 532

178 500
180 700 

177 200

181 300

182 400
183 700

181 100

177 350
177 550

STABIL
MITGLIEDERZAHL

BLEIBT HOCH
IG METALL
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2024
2023

2022

2021
2020

+ 11.544+12 959
+12 450

+8 900
+9 240

ATTRAKTIV
FÜR NEUMITGLIEDER –

VIELE NEUAUFNAHMEN
IG METALL

Küste

NEUMITGLIEDER | STAND 12/2024



Bremen 
30 476

Schleswig-Holstein
29 949

Mecklenburg-
Vorpommern 
14 971

Hamburg 
47 209

177 480 
Mitglieder (gesamt)

Nordwest-
Niedersachsen

54 875

STARK
AN DER KÜSTE
EIN BEZIRK – FÜNF BUNDESLÄNDER

IG METALL
Küste

MITGLIEDER NACH BUNDESLÄNDERN | STAND 12/2024



+14  Betriebe im Tarifvertrag

+3 800	� Beschäftigte 
mit Tarifvertrag

SICHERHEIT
DURCH TARIFVERTRAG

IG METALL
Küste

BETRIEBE MIT TARIFBINDUNG, VERÄNDERUNGEN ZU 2023 | STAND 12/2024


